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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden



1 (ÅBEN) GODKENDELSE AF DAGSORDEN
  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. 
Sagsbh. 

Beslutning
Godkendt.

Fraværende
.
Henrik Kastrupsen

Tidligere beslutninger
.

Bilag



Punkt 2: Orientering om Sammenhængende Familieindsats

EMN-2025-02394

Bilag

Evaluering af Sammenhængende Familieindsats 2025



2 (ÅBEN) ORIENTERING OM SAMMENHÆNGENDE FAMILIEINDSATS
  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2025-02394
Sagsbh. lotm

SAGSFREMSTILLING
Der er udarbejdet en evaluering af Sammenhængende Familieindsats 2025 (se bilag). Nedenfor 
fremgår en sammenfatning af evalueringen.

Baggrund og formål
Udvalget for Børn og Læring besluttede den 22. november 2022 at forankre Sammenhængende 
Familieindsats i Børn og Familie. Formålet med indsatsen er at familier med komplekse problemer, 
som er i kontakt med flere forvaltninger, oplever en mere helhedsorienteret og koordineret tilgang til 
hjælp, så der ses på familien som helhed og ikke udelukkende tages afsæt i børnenes eller 
forældrenes situation. Desuden er formålet med indsatsen at styrke borgerinddragelse og 
medbestemmelse. Der er ansat en koordinator, hvis opgave er at facilitere et samarbejde mellem 
familien og de kommunale forvaltninger med fokus på at sikre et tværgående samarbejde til gavn for 
familien. 

Implementering og udvikling
Primo 2023 arbejdede Børn og Familie med at udvikle det organisatoriske set-up og metoden for 
Sammenhængende Familieindsats. Koordinatoren blev ansat i april 2023 og begyndte at koordinere de 
første sager i maj 2023. Det seneste år har koordinatoren understøttet 107 familier, hvor der er blevet 
lavet omfattende kortlægninger og koordineret med forskellige samarbejdspartnere – både internt i 
kommunen og eksternt. Der har i perioden fra 1. september 2024 til 30. september 2025 været 
anvendt midler til ansættelse ind i Sammenhængende Familieindsats særligt med henblik på de 
koordinerende opgaver, som er forbundet med varetagelse af koordinatorfunktionen.

Erfaringer
Sammenhængende Familieindsats arbejder med de familier, som allerede har kontakt med flere 
afdelinger i kommunen. Her kan møderne i Sammenhængende Familieindsats bidrage til et mere 
smidigt tværfagligt samarbejde, skabe mere gennemsigtighed for familien og medvirke til at familiens 
indsatser bliver mere løsningsfokuseret. En stor del af koordinatorens arbejde er at sikre og 
understøtte, at de fagprofessionelle er i stand til at løse problemstillinger ved brug af tværfaglige 
indsatser i de familier som er en del af Sammenhængende Familieindsats. Altså at familierne tilbydes 
indsatser på tværs af børne- og voksenområdet, som samlet skal være med til at sikre 
beskyttelsesfaktorer for familien som helhed, fx ved vi, at det at være tilknyttet arbejdsmarkedet er 
en vigtig beskyttelsesfaktor i en familie.

Der er allerede skabt et rigtigt godt samarbejde med afdelingerne internt i Børn og Familie samt 
Jobcentret. Til gengæld er der et udviklingspotentiale i at få skabt et bedre tværfagligt samarbejde 
med Skole og Dagtilbud. En del af sagerne i Sammenhængende Familieindsats er familier, hvor 
barnet/den unge har skolevægring og/eller hvor der gives tabt arbejdsfortjeneste eller familien har 
andre sager ind i Specialrådgivningen. For at lykkes med at nedbringe antallet af familier med 
skolevægring og/eller tabt arbejdsfortjeneste, er det vigtigt med et godt tværfagligt samarbejde 
mellem Børn og Familie, Skole og Dagtilbud. Sammenhængende Familieindsats kan være gavnligt i 
denne forbindelse.

Sammenhængende Familieindsats betinger, at der er afsat nødvendig tid til investering i koordinering 
og relations dannelse parterne imellem. Der afsættes på nuværende tidspunkt en del ressourcer fra 
koordinatorens side til denne opgave. De perioder hvor der har været en ekstra medarbejder på 
indsatsen, har det skabt bedre systematik i mødeindkaldelser og mødeflow. Derudover har det givet 
koordinatoren langt mere tid til at hjælpe borgere og samarbejdspartnere og det har været muligt at 
inddrage flere familier og nedsætte ventetiden mellem møderne.



Tilbagemelding fra samarbejdspartnere

Der har som led i evalueringen, været udsendt et spørgeskema til samarbejdspartnere. 
Samarbejdspartnerne angiver, at:

 92 pct. synes samarbejdet har været godt eller meget godt
 77 pct. har anvendt den viden, de har fået, ifm. Sammenhængende Familieindsats, i deres 

efterfølgende sagsbehandling
 77 pct. vurderer, at Sammenhængende Familieindsats har været givtigt for familierne
 93 pct. vurderer koordinatorens rolle som vigtig eller meget vigtig.

FORVALTNINGENS VURDERING
Forvaltningen vurderer, at Sammenhængende Familieindsats fortsat er givtig i de sager, hvor 
kompleksiteten er udtalt. På baggrund af det stigende antal sager, som Sammenhængende 
Familieindsats koordinerer, vurderes det, at familierne har et reelt behov for en koordinator der står 
for kommunikationen og koordinationen med de forskellige aktører.

Det vurderes, at en væsentlig del af koordinatorens opgaver i Sammenhængende Familieindsats 
består i at skabe smidighed i det tværfaglige samarbejde. Denne smidighed understøttes blandt andet 
gennem planlægning og koordinering af møder, opfølgninger og fælles processer på tværs af 
fagområder. Dele af disse opgaver forudsætter, at koordinatorfunktionen indeholder administrative 
kompetencer og ressourcer. For at frigive mere tid til koordinatorens kerneopgaver – og dermed 
muliggøre støtte til flere familier samt reducere ventetiden – anvendes en del af overførslen fra 2025 
til at ansætte en medarbejder i ét år. Herefter evalueres det, hvilken betydning dette har haft for 
indsatsens samlede effekt.

Forvaltningens overordnede vurdering er, at Sammenhængende Familieindsats bidrager til at 
familierne oplever sig bedre hjulpet og at indsatsen understøtter det tværgående samarbejde i 
kommunen.

KONSEKVENS I FORHOLD TIL VORES VISION, BYRÅDSGRUNDLAGET OG POLITIKKER
Sammenhængende Familieindsats bidrager til Byrådsgrundlagets målsætning ”Kommunen er 1 enhed” 
som er præget af samarbejde på tværs. Ved at skabe helhedsorienterede indsatser bidrager indsatsen 
desuden til målsætningen ”Hverdagen er vældig”, der bl.a. handler om at sikre god service til 
borgerne.

RETSGRUNDLAG
Barnets lov

ØKONOMI
Der er et årligt budget på 585.993 kr. til sammenhængende familieindsats.

Derudover er overført 471.000 kr. fra tidligere år. En del af disse midler er anvendt til ekstra 
medarbejder ind i indsatsen i en del af 2025. Det forventes, at der overføres 325.000 kr. til 2026 til 
ansættelse af medarbejder ind i indsatsen.

Økonomiafdelingen har ingen bemærkninger.

HØRING
Ingen

ANBEFALING
Forvaltningen anbefaler, 
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.
Udvalget ser positivt på resultaterne og tilgangen til den sammenhængende familieindsats, der har 
fokus på en fleksibel tilgang, hvor borgeren er i centrum.



Udvalget ønsker en evaluering med borgerperspektiv ultimo 2026.

Fraværende
.
Henrik Kastrupsen

Tidligere beslutninger
Beslutninger udfyldes automatisk af systemet

Bilag
1. Evaluering af Sammenhængende Familieindsats 2025 (9180948 - EMN-2025-02394)



Punkt 3: Skoleudviklingsplaner skoleåret 2025 og 2026

EMN-2022-25231

Bilag

Skoleudviklingsplan Agerbæk skole og Starup Børneby 25-26

Skoleudviklingsplan Alslev skole 25-26

Skoleudviklingsplan Ansager Skole 25-26

Skoleudviklingsplan Blåbjergskolen 25-26

Skoleudviklingsplan Blåvandshuk Skole 25-26

Skoleudviklingsplan Kraftværket og Super10 25-26

Skoleudviklingsplan Lykkesgårdskolen 2025 2026

Skoleudviklingsplan Nordenskov-Næsbjerg skole 25-26

Skoleudviklingsplan Trane Skole og Børneby 25-26

Skoleudviklingsplan Ølgod Skole 25-26

Skoleudviklingsplan Årre Børnecenter 25-26

Skoleudviklingsplan 10iCampus 25-26

LEAPS II omstillingsplan Frelloskolen 2025-2026



3 (ÅBEN) SKOLEUDVIKLINGSPLANER SKOLEÅRET 2025 OG 2026 
  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-25231
Sagsbh. tanm

SAGSFREMSTILLING
Siden skoleåret 2022/23 har alle kommunale folkeskoler arbejdet systematisk med 
skoleudviklingsplaner som et centralt redskab i den lokale skoleudvikling. Planerne understøtter 
omsætningen af politiske beslutninger og skolernes egne mål og værdier til konkrete, relevante og 
realistiske indsatsområder over en treårig periode. 

Skoleudviklingsplanerne revideres én gang årligt med afsæt i skoleudviklingssamtalerne samt de 
erfaringer, der løbende gøres i praksis. Denne proces sikrer, at planerne forbliver aktuelle og tilpasset 
skolens udvikling og behov. Samtidig fungerer skoleudviklingsplanerne som det lovpligtige referat for 
skoleudviklingssamtalerne. 

Alle skoler arbejder ud fra den samme skabelon for skoleudviklingsplanen. Skabelonen for 
skoleudviklingsplanerne er løbende blevet justeret med afsæt i de samlede erfaringer. Frelloskolen 
anvender dog fortsat deres omstillingsplan fra LEAPS, for at undgå dobbeltarbejde og sikre 
sammenhæng i deres udviklingsarbejde. Sct. Jacobi arbejder på flere indsatsområder på baggrund af 
forløbet med arbejdstilsynet. Deres skoleudviklingsplan revideres i henhold til dette ved årets 
afslutning. 

De aktuelle skoleudviklingsplaner er baseret på skoleudviklingssamtalerne for 2025, erfaringer fra de 
eksisterende indsatser og dialog med skolebestyrelserne. Alle skoleudviklingsplanerne kan ses i bilag 
og offentliggøres også på skolernes hjemmesider. 

Regering har i Kvalitetsprogrammet besluttet, at repræsentanter for skolebestyrelsen skal deltage i 
skoleudviklingssamtalerne. Dette var allerede praksis i Varde Kommune. Skoleleder på Årre skole 
deltager på udvalgsmødet og fortæller om deres arbejde med at forankre skoleudviklingsplanen i 
fællesbestyrelsen. 

Skoleudviklingssamtaler 2026
Udvalget har mulighed for at sætte retning for skoleudviklingssamtalerne i 2026 ved at udpege 
politiske temaer. 

I 2024 var fokus rettet mod at styrke elevernes deltagelsesmuligheder gennem praksisrettet 
undervisning samt målrettede indsatser for elever med ordblinde vanskeligheder. I 2025 har fokus 
været på at udvikle deltagelsesmuligheder med afsæt i Børne- og Ungepolitikken, hvilket har 
understøttet en helhedsorienteret tilgang til inklusion og læringsfællesskaber.

FORVALTNINGENS VURDERING
Den tætte kobling mellem skoleudviklingsplanerne og skoleudviklingssamtalerne har skabt et stærkt 
fundament for konstruktive og udviklingsorienterede dialoger på skoleområdet. Dette arbejde har 
bidraget til et skærpet fokus på implementeringen af reformsporene i Fremtidens skole – Varde 2030, 
og samtalerne har styrket den fælles forståelse af, hvordan de strategiske mål omsættes til konkret 
praksis i skolernes dagligdag.

KONSEKVENS I FORHOLD TIL VORES VISION, BYRÅDSGRUNDLAGET OG POLITIKKER
Skoleudviklingsplanerne fungerer som et bindeled mellem de overordnede politiske målsætninger og 
den konkrete virkelighed på den enkelte skole. Gennem planerne oversættes strategiske intentioner til 
lokale indsatser, der tager højde for skolens kontekst, ressourcer og udviklingsbehov. På den måde 
bliver de politiske visioner for Fremtidens skole – Varde 2030 til 
aktiviteter i skolernes hverdag.



RETSGRUNDLAG
Folkeskoleloven

ØKONOMI
Ingen

HØRING
Ingen

ANBEFALING
Forvaltningen anbefaler,
at skoleudviklingsplanerne 2025/26 tages til efterretning.

Beslutning
Skoleudviklingsplanerne blev taget til efterretning.
Udvalget anerkender det grundige og store arbejde der er lagt i planerne, og at det tydeligt fremgår af 
planerne at de er skabt og lever i samarbejde mellem forvaltningen, skoleledelser, medarbejdere, 
elever og skolebestyrelser.

Fraværende
.
Henrik Kastrupsen

Tidligere beslutninger
Beslutninger udfyldes automatisk af systemet

Bilag
1. Skoleudviklingsplan Agerbæk skole og Starup Børneby 25-26 (9179946 - EMN-2022-25231)
2. Skoleudviklingsplan Alslev skole 25-26 (9179948 - EMN-2022-25231)
3. Skoleudviklingsplan Ansager Skole 25-26 (9179974 - EMN-2022-25231)
4. Skoleudviklingsplan Blåbjergskolen 25-26 (9179949 - EMN-2022-25231)
5. Skoleudviklingsplan Blåvandshuk Skole 25-26 (9179950 - EMN-2022-25231)
6. Skoleudviklingsplan Kraftværket og Super10 25-26 (9179952 - EMN-2022-25231)
7. Skoleudviklingsplan Lykkesgårdskolen 2025 2026 (9179953 - EMN-2022-25231)
8. Skoleudviklingsplan Nordenskov-Næsbjerg skole 25-26 (9179955 - EMN-2022-25231)
9. Skoleudviklingsplan Trane Skole og Børneby 25-26 (9179956 - EMN-2022-25231)
10. Skoleudviklingsplan Ølgod Skole 25-26 (9179957 - EMN-2022-25231)

Skoleudviklingsplan Årre Børnecenter 25-26 (9179958 - EMN-2022-25231)11.
Skoleudviklingsplan 10iCampus 25-26 (9179959 - EMN-2022-25231)12.
LEAPS II omstillingsplan Frelloskolen 2025-2026 (9179960 - EMN-2022-25231)13.



Punkt 4: Opfølgning på workshop i Alslev 2025

EMN-2024-01868



4 (ÅBEN) OPFØLGNING PÅ WORKSHOP I ALSLEV 2025
  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2024-01868
Sagsbh. lipj

SAGSFREMSTILLING
Tirsdag d. 18. marts 2025 blev der afholdt en workshop for borgere i Alslev med overskriften 
”Fremtidens Alslev”. Til workshoppen deltog cirka 80 borgere + børn, byrådspolitikere og forvaltning. 
Ved workshoppen, blev der arbejdet ved fire workshops med tematikker, som en lokal arbejdsgruppe 
havde peget på:  

 Venskaber og fællesskaber for børn og unge 
 Bosætning 
 Branding 
 Frivillighed 

Efter afholdelse af workshoppen, blev de indkomne input og ideer bearbejdet af forvaltningen, 
hvorefter man i dialog med den lokale arbejdsgruppe systematiserede og kategoriserede outputtet af 
workshoppen. Sidenhen har den lokale arbejdsgruppe selv arbejdet videre med ideerne.  

Den 30. september 2025 blev der afholdt et opfølgningsmøde med borgerne i Alslev. Mødet blev 
faciliteret og styret af arbejdsgruppen. Den lokale borgerforening havde forud for mødet været et 
vigtigt aktiv i formidlingen af, at dette arrangement fandt sted. Ved mødet deltog omkring 30 lokale 
borgere, som var kommet for at få en status på arbejdet og drøfte det videre arbejde. Mødet blev en 
stor succes, hvor de lokale borgere hurtigt viste initiativ og fordelte sig i arbejdsgrupper med fokus på 
de indkomne forslag og ideer fra workshoppen. 

Ved punktet vil udvalget blive præsenteret for en opsamling af opfølgningsmødet, herunder hvilke 
tiltag og ideer, Alslev nu arbejder videre med.  

FORVALTNINGENS VURDERING
Det er forvaltningens vurdering, at afholdelse af workshoppen var en succes. Der var et flot 
deltagerantal, og deltagelsen ved de forskellige workshops, bar præg af engagement og gode 
drøftelser.  
 
Det efterfølgende arbejde forløb generelt rigtig godt, ikke mindst takket være arbejdsgruppes store 
engagement. Undervejs opstod der dog nogle udfordringer, særligt omkring forventningsafstemning 
vedrørende økonomi og ressourcer. Gennem konstruktiv dialog og fælles drøftelser er vi kommet godt 
videre, og resultatet er en række spændende projekter, som Alslev nu selv driver videre. Derudover har 
Alslev fået navne på kontakter i kommunen, som kan hjælpe med sparring.   

KONSEKVENS I FORHOLD TIL VORES VISION, BYRÅDSGRUNDLAGET OG POLITIKKER
Byrådsgrundlagets pejlemærker omkring ”Vild med vækst”, ”Vild med hverdag” samt ”Vild med 
Vard1” understøtter alle arbejdet med Varde 2030, som workshoppen omkring ”Fremtidens Alslev” 
hører under. Med borgerinddragelsen er der arbejdet med at styrke kommunen og skabe en god 
hverdag.  

RETSGRUNDLAG
Styrelsesvedtægten 

ØKONOMI
Ingen

ANBEFALING



Forvaltningen anbefaler, 
at orienteringen tages til efterretning. 

Beslutning
Orienteringen blev taget til efterretning.
Udvalget noterer sig, at samarbejdet mellem lokale aktører og kommunen i processen omkring 
fremtidens Alslev har været særdeles godt. 
Udvalget ser et potentiale i at det bredes ud til andre geografier i kommunen og at der arbejdes på 
tværs af de nye udvalg. 

Fraværende
.
Henrik Kastrupsen

Tidligere beslutninger
Beslutninger udfyldes automatisk af systemet

Bilag



Punkt 5: Beslutning om forlængelse af projekt Mere Mangfoldig i 2026

EMN-2023-00349

Bilag

Status på mere mangfoldig - også plads til dig

Drøftelse af scenarier for forankring af fritidsvejledningsindsats i Projekt Mere Mangfoldig



5 (ÅBEN) BESLUTNING OM FORLÆNGELSE AF PROJEKT MERE MANGFOLDIG 
I 2026
  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2023-00349
Sagsbh. jlud

SAGSFREMSTILLING
Projekt ’Mere Mangfoldig – også plads til dig’ er et modningsprojekt med fuld finansiel støtte fra 
Socialstyrelsen (SBST) i perioden 2023-2025. Projektet har til formål at modne en 
fritidsvejledningsindsats til inklusion af børn og unge med handicap (6-16 år) i fritidsfællesskaber. 

Udvalget for Børn og Læring og Udvalget for Kultur og Fritid har i august 2025 fået fremlagt en 
orientering om projektets resultater (se bilag 1). Efterfølgende har muligheden for forankring af 
fritidsvejledningsindsatsen været drøftet på direktionsmøde d. 22. oktober 2025 (se bilag 2).

Udfaldet er, at der skal træffes en politisk beslutning om en mulig forlængelse af projektet i dets 
nuværende form i 2026 i hhv. Udvalget for Udvalget Kultur og Fritid, Udvalget for Børn og Læring & 
Udvalget for Social og Sundhed.

En fortsættelse af nuværende form indebærer:
- Fortsættelse af fritidsvejledning til samme målgruppe

Fortsat bredt samarbejde om opsporing og rekruttering m. Skole og Børn- og Familieområdet-
Forsat organisering med en projektleder/fritidsvejleder i Kultur og Fritid (32 t/u) og en -
fritidsvejleder, der har funktion som led i ens øvrige arbejdsopgaver (6 t/u)

Udover dette skal der udarbejdes en beskrivelse af ny bredere model for fritidsvejledning til politisk 
drøftelse i april/maj 2026. 

FORVALTNINGENS VURDERING
Fremgangsmåden som er beskrevet ovenfor sikrer, at der ikke sker et tab af viden og netværk i 
allerede etablerede samarbejder. Derudover gives mulighed for at fremlægge en sag til politisk 
drøftelse i foråret, der har indbygget flere perspektiver på en businesscase.

KONSEKVENS I FORHOLD TIL VORES VISION, BYRÅDSGRUNDLAGET OG POLITIKKER
Projektet taler ind i Byrådsgrundlaget ift.: ’Vild med hverdag’, da det skaber en hverdag med 
deltagelse i fritidsfællesskaber for børn og unge med handicap og ’Vild med Vard1’, da den nedbryder 
siloerne mellem 2 kommunale afdelinger og mellem kommune og civilsamfund.
Projektet er også med til at udmønte ambitionen i Fritids-, Idræts-, og Kulturpolitik om at være 
’Danmarks bedste foreningskommune’ – også for børn og unge med handicap det har udfordret og 
skabt nye strukturer på tværs, hvilket også er visionen for politikken.

Ligeledes bidrager projektet til realiseringen af Børn- og Ungepolitikken ved at skabe 
deltagelsesmuligheder i fritidsfællesskaber, og ved at være en indsats, der i høj grad vægter 
inddragelse af barnet og deres perspektiver. Det taler dermed også ind i Varde Kommunes fælles 
børnesyn med værdien: ”Alle børn og unge gør det, så godt de kan” og bidrager til at reducere ulighed 
blandt børn og unge.

RETSGRUNDLAG
Kommunalfuldmagten og folkeoplysningsloven

ØKONOMI
Forbruget i 2023 og 2024 i projektet Mere Mangfoldig har været på hhv. 663.452 kr. og 685.187 kr.

Det anslås at projektet vil koste 675.000 kr. at videreføre i 2026. 



Det foreslås at finansieres på følgende vis:
 Udvalget Kultur og Fritid: 300.000 kr. finansieres af midler øremærket til arbejdet med 

udvalgets reformspor, og stammer fra overførslen fra 2024, samt 75.000 kr. som finansieres 
af budgettet til Danmarks bedste foreningskommune.

 Udvalget Børn og Læring: 100.000 kr. finansieres af overførte midler vedr. skolernes brug af 
haller. Der er overført 0,1 mio. kr. fra tidligere år.

 Udvalget Social og Sundhed: 200.000 kr. finansieres fra overførte midler til 
tobaksforebyggelse.

Samlet set hermed den nødvendige finansiering på 675.000 kr. til at viderefører projektet i 2026.

Økonomiafdelingen har ikke yderligere bemærkninger. 

HØRING
Ingen

ANBEFALING
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,
at der anvendes 375.000 kr. fra Udvalget for Kultur og Fritid til forlængelse af projekt Mere 
Mangfoldig i 2026 finansieret af midler afsat til reformspor og fra budget til Danmarks Bedste 
Foreningskommune,
at der anvendes 100.000 kr. fra Udvalget for Børn og Læring til forlængelse af projekt Mere 
Mangfoldig i 2026 finansieret af overførte midler vedr. skolernes brug af haller, og
at der anvendes 200.000 kr. fra Udvalget for Social og Sundhed til forlængelse af projekt Mere 
Mangfoldig i 2026 finansieret af overførte midler til tobaksforebyggelse, og
at sagen sendes til orientering i Handicaprådet efter behandling i Byrådet.

Beslutning
Anbefalingen blev godkendt.

Fraværende
.
Henrik Kastrupsen

Tidligere beslutninger
UDVALGET FOR KULTUR OG FRITID
 den 03-11-2025
 
Anbefalingen blev godkendt

Fraværende
.

UDVALGET FOR SOCIAL  OG SUNDHED
 den 11-11-2025
 
Beslutning foreligger ikke endnu.

Bilag
1. Status på mere mangfoldig - også plads til dig (9069341 - EMN-2023-00349)
2. Drøftelse af scenarier for forankring af fritidsvejledningsindsats i Projekt Mere Mangfoldig 

(9133589 - EMN-2023-00349)



Punkt 6: Anlægsregnskab - Tilbygning til Møllehuset i Tistrup

EMN-2025-02395

Bilag

Bilag - Anlægsregnsakb Tilbygning til Møllehuset Tistrup
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_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2025-02395
Sagsbh. brbj

SAGSFREMSTILLING
Afslutning af anlægsregnskab for tilbygning til Møllehuset i Tistrup indenfor Børn og Læring, 
forelægges til godkendelse.

Tilbygningen til Møllehuset er afsluttet og regnskabet viser et mindreforbrug på 34.759 kroner. 
Der er i forbindelse med budgetforliget til 2023-2026 givet en bevilling på 3.730.000 kr. (2022-
priser).

Tilbygningen betyder en udvidelse af Møllehuset med 25 børnehavepladser. Specifikation af 
regnskabet fremgår af bilag 1.

Anlægsregnskab (1.000 kr.) – 2025 priser
Bevillinger 3.894
Forbrug 3.859
Resultat (mindreforbrug) 35

FORVALTNINGENS VURDERING
Forvaltningen vurderer, at tilbygningen til Møllehuset i Tistrup er gennemført i overensstemmelse med 
fastsatte krav og ønsker.

KONSEKVENS I FORHOLD TIL VORES VISION, BYRÅDSGRUNDLAGET OG POLITIKKER
Ingen

RETSGRUNDLAG
Økonomiregulativet

ØKONOMI
Det oprindelige budget for projektet var 3.730.000 kr. (3.894.000 kr. i 2025 priser) Det samlede 
anlægsforbrug udgør 3.859.242 kr. Mindreforbruget på 34.759 kr. foreslås tilført kassebeholdningen. 

HØRING
Ingen

ANBEFALING
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet, 
at anlægsregnskabet for tilbygning af Møllehuset Tistrup godkendes, og
at mindreforbruget vedrørende anlægsprojektet på 34.759 kr. tilføres kassebeholdningen.

Beslutning
Anbefalingen blev godkendt.

Fraværende
.
Henrik Kastrupsen

Tidligere beslutninger
Beslutninger udfyldes automatisk af systemet



Bilag
1. Bilag - Anlægsregnsakb Tilbygning til Møllehuset Tistrup (9181787 - EMN-2025-02395)



Punkt 7: Takster 2026 vedr. dagtilbud og skolefritidsordninger

EMN-2025-02006

Bilag

Takster for 2026 for forældrebetaling i dagpleje, daginstitutioner og SFO samt tilskud til privat pasning, private
institutioner og puljeordninger
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Sagsnr. EMN-2025-02006
Sagsbh. JEPO

SAGSFREMSTILLING
I konsekvens af det udarbejdede budget for 2026 er der udarbejdet forslag til takster for 
forældrebetaling i dagpleje, daginstitutioner og SFO’er samt beregnet tilskud til private 
pasningsordninger, private institutioner, puljeordninger og tilskud til pasning af egne børn.

Der er regnet med opkrævning af forældrebetalingen over 11 måneder (juli er betalingsfri).

I taksten for vuggestuepladser og 0-2 års pladser har Byrådet tidligere besluttet en takstnedsættelse 
med 1,2 mio. kr. Dette betyder, at taksten er reduceret med 349 kr. pr. måned.

De afsatte midler til minimumsnormeringer skal indregnes i forældrebetalingen, men den enkelte 
kommune kan besluttet at nedsætte forældrebetalingsprocenten. Byrådet har den 1. november 2022 
besluttet at nedsætte forældrebetalingsprocenten, så taksten ikke stiger som følge af midler til 
minimumsnormeringer.

Ændringer af taksterne fra 2025 til 2026 skyldes almindelig pris- og lønfremskrivning samt tilførsel af 
midler til dækning af øgede lønudgifter som følge af trepartsforhandlingerne.

Midler til dækning af lønudgifter som følge trepartsforhandlingerne stiger i 2026 med 3,0 mio.  kr. for 
dagtilbud og SFO’erne.

For de 0-2-årige udgør forældrebetalingsandelen 21,09% af bruttoudgifterne.
For de 3-5-årige udgør forældrebetalingsandelen 22,7% af bruttoudgifterne.
I dagplejen udgør forældrebetalingsandelen 25%.
For SFO udgør forældrebetalingsandelen 62% af bruttoudgifterne.

Der er ligeledes udarbejdet takster for kombinationstilbud og tilskud til fleksibel pasning (deltidsplads i 
et dagtilbud samt tilskud til fleksibel pasning), samt takster for deltidspladser i forbindelse med 
forældrenes barselsorlov.

Tilskud til private institutioner er beregnet udfra de gennemsnitlige budgetterede nettodriftsudgifter 
pr. barn i alderssvarende dagtilbud. Derudover ydes administrationsbidrag og bygningstilskud.

Tilskud til private pasningsordninger udgør 75% af billigste budgetterede nettodriftsudgift pr. plads i 
dagtilbud i samme aldersgruppe i kommunen.

Taksterne indeholder ligeledes et tilskud til pasning af egne børn, og tilskuddet udgør 85% af billigste 
budgetterede nettodriftsudgift pr. plads i et dagtilbud i samme aldersgruppe i kommunen.

Iflg. Finanslovens børnepakke for 2026 vil regeringen afsætte 1,6 mia. kr. til dagtilbudsområdet. Dette 
skal bl.a. sikre ansættelser af flere pædagoger, pædagogiske assistenter og pædagogmedhjælpere i 
daginstitutionerne, og at forældrebetalingen i dagtilbud nedsættes. Ifølge finanslovsforslaget 
nedsættes forældrebetalingsandelen til 21,3% i dagpleje og daginstitutioner.
Dette betyder, at taksterne for dagtilbudsområdet vil blive genberegnet når loven er endelig vedtaget.

Forslag til takster og tilskud fremgår af vedlagte bilag.

FORVALTNINGENS VURDERING
Det foreliggende forslag til takster er i overensstemmelse med gældende regler om takstfastsættelse 
samt det godkendte budget.



I beregning af tilskud til private institutioner indgår beløb til dækning af øgede udgifter som følge af 
trepartsforhandlingerne.

KONSEKVENS I FORHOLD TIL VORES VISION, BYRÅDSGRUNDLAGET OG POLITIKKER
-

RETSGRUNDLAG
Dagtilbudsloven og folkeskoleloven.

ØKONOMI
Taksterne er beregnet på baggrund af det vedtagne budget for 2026.

Budgettet er fremskrevet med 2,49% vedr. lønninger og 2,03% vedr. øvrige udgifter.

Økonomiafdelingen har ingen bemærkninger.

HØRING
Ingen

ANBEFALING
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,
at forslag til takster for forældrebetaling i dagpleje, daginstitutioner, SFO’er samt tilskud til private 
pasningsordninger, private institutioner, puljeordningen og pasning af egne børn for 2026 godkendes, 
og
at taksterne genberegnes når loven er endelig vedtaget.

Beslutning
Anbefalingen blev godkendt.

Fraværende
.
Henrik Kastrupsen

Tidligere beslutninger
Beslutninger udfyldes automatisk af systemet

Bilag
1. Takster for 2026 for forældrebetaling i dagpleje, daginstitutioner og SFO samt tilskud til privat 

pasning, private institutioner og puljeordninger (9151289 - EMN-2025-02006)



Punkt 8: Beslutning om brug af halmidler til aktiviteter i DGI-
partnerskabet

EMN-2022-19318



8 (ÅBEN) BESLUTNING OM BRUG AF HALMIDLER TIL AKTIVITETER I DGI-
PARTNERSKABET
  
_________________________________________________________________________________
___
Sagsnr. EMN-2022-19318
Sagsbh. chki

SAGSFREMSTILLING
Rammeaftalen for skolernes brug af haller sætter rammerne for skolernes adgang og midler til at 
anvende hallerne. Der er sket en reduktion i antallet af idrætstimer, hvilket betyder at der er 
uforbrugte midler til skolernes brug af haller. Dette forventes også at gøre sig gældende fremadrettet. 
Skolerne har derfor mulighed for at ansøge om, at bruge mere tid i hallerne. Der opleves en øget 
efterspørgsel efter tid i hallerne i forbindelse med DGI-partnerskabet. Det foreslås derfor at 
kommunale dagtilbud, SFO’er og juniorklubber får tilsvarende mulighed for at søge om øget brug af 
haller, primært i forbindelse med aktiviteter under DGI-partnerskabet. 

Brug af Sportium er ikke omfattet af rammeaftalen, men af en særskilt samarbejdsaftale. Dog vil 
dagtilbud, SFO og juniorklubber også kunne ansøge om at bruge ledig tid efter samarbejdsaftalen. 

Ansøgning om brug af haller for dagtilbud, SFO og juniorklub vil følge den eksisterende 
ansøgningsprocedure for anvendelse af uforbrugte skolernes halmidler. Det betyder at midlerne 
fordeles i takt med at ansøgningerne sendes ind og at hallerne afregnes efter taksterne fastsat i 
rammeaftalen. Ved fremtidigt behov for prioritering vil aktiviteter under DGI-partnerskabet blive 
prioriteret. 

Øget anvendelse af hallerne er betinget af ledig tid i hallerne. 

KONSEKVENS I FORHOLD TIL VORES VISION, BYRÅDSGRUNDLAGET OG POLITIKKER
Tilføjelsen af dagtilbud, SFO’er, juniorklubber som mulige ansøgere, understøtter visionen i 
samarbejdsaftalen mellem DGI Sydvest og Varde kommune om, at skabe en inspirerende og 
meningsfuld hverdag, med bevægelse og fællesskab.

RETSGRUNDLAG
Kommunalfuldmagten

ØKONOMI
På kontoen for skolernes brug af haller forventes et uforbrugt beløb i 2025 på ca. 304.000 kr.  Det 
svarer til 16 timer i hallen i 40 uger, i alt 640 timer. 
For budget 2026 forventes et mindreforbrug på ca. 425.000 kr.

Økonomiafdelingen har ingen bemærkninger. 

ANBEFALING
Forvaltningen anbefaler,
at dagtilbud, SFO og juniorklubber pr. 1. december 2025 kan ansøge om øget brug af haller efter de 
eksisterende ansøgningsprocedurer og takster, og
at sagen sendes til orientering i Udvalget for Kultur og Fritid. 

Beslutning
Anbefalingen blev godkendt.

Fraværende
.



Henrik Kastrupsen

Tidligere beslutninger
Beslutninger udfyldes automatisk af systemet

Bilag



Punkt 9: Status Sct. Jacobi skole og dagtilbud - november 2025

EMN-2023-00379
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Sagsnr. EMN-2023-00379
Sagsbh. aaag

SAGSFREMSTILLING
Udvalget forelægges fire gange årligt en status på Sct. Jacobi skole og Dagtilbud. Sidste status blev 
fremlagt på udvalgsmødet i september. 

Årets sidste status var planlagt til december-mødet, men da de nyeste visitationstal foreligger allerede 
først i november, fremrykkes sagen til november-mødet af hensyn til aktualiteten. 

Status på elev- og børnetal i skolen og Solsikken:
 Antal elever pr. 5. november 2025

289 (290 per 5. september 2025)
 Antal børn indskrevet i Solsikken per 5. november 2025

16 (13 per 2. september 2025)

Visitationsmøde 6. november 2025
Visitationsudvalget har til visitationsmødet 6. november 2025 behandlet i alt 6 visitationsansøgninger. 
Der bliver givet en status på visitationssagerne. 

Til sammenligning behandlede visitationsudvalget den 4. november 2024 12 ansøgninger, hvoraf 11 
blev imødekommet og 1 blev afslået. 

Solsikken
Der gives en status på pladsløsningen til personale og administration i forbindelse med den vedtagne 
opnormering (budgetforlig 2026). 

KONSEKVENS I FORHOLD TIL VORES VISION, BYRÅDSGRUNDLAGET OG POLITIKKER
Ingen

RETSGRUNDLAG
Folkeskoleloven og Barnets Lov.

ANBEFALING
Forvaltningen anbefaler,
at status tages til efterretning.

Beslutning
Status blev taget til efterretning.

Fraværende
.
Henrik Kastrupsen

Tidligere beslutninger
Beslutninger udfyldes automatisk af systemet

Bilag





Punkt 10: Frigivelse af midler fra Villumfonden til Kraftværket

EMN-2025-02298

Bilag

Villum Fonden - Ansøgning Udelaboratorium - Kraftværket

Villum Fonden - Bevillingsbrev udelaboratorium - Kraftværket

Kraftværket - Udelaboratoriet - Budget



10 (ÅBEN) FRIGIVELSE AF MIDLER FRA VILLUMFONDEN TIL KRAFTVÆRKET
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Sagsnr. EMN-2025-02298
Sagsbh. tanm

SAGSFREMSTILLING
Kraftværket har ansøgt Villum Fonden om støtte til etablering af et Udelaboratorium (se bilag 1). Det 
skal være et udendørs læringsrum, der skal understøtte undervisning i naturfag, madkundskab og 
bæredygtighed. 
Villum Fonden har bevilget 506.500 kr. til projektet (se bilag 2) som forventes igangsat i efteråret 
2025 og afsluttet primo 2026. Midlerne ønskes frigivet, så projektet kan realiseres i henhold til den 
godkendte plan og tidsramme.

Projektet omfatter blandt andet opførelse af en overdækning, plantekasser, arbejdsborde, stålvaske 
og tilhørende faciliteter. Derudover indgår opkvalificering af medarbejderne til at kunne planlægge og 
gennemføre undervisning i udemiljøer og samarbejde med lokale aktører som kan bidrage med viden, 
ressourcer og faciliteter, der understøtter undervisningen i det fri.

FORVALTNINGENS VURDERING
Forvaltningen vurderer, at projektet understøtter kommunens vision om inkluderende læringsmiljøer 
og styrker elevernes naturfaglige kompetencer. Projektet bidrager til trivsel og motivation hos 
Kraftværkets målgruppe og er i tråd med strategien for bæredygtighed og praksisnær undervisning.

KONSEKVENS I FORHOLD TIL VORES VISION, BYRÅDSGRUNDLAGET OG POLITIKKER
Projektet understøtter Børn og Lærings vision om at skabe læringsmiljøer, der fremmer 
deltagelsesmuligheder for alle børn og unge. 

RETSGRUNDLAG
Folkeskoleloven

ØKONOMI
Der er bevilget 506.500 kr. fra Villumfonden til projektet til opstart og anlæg i forbindelse med 
Udelaboratoriet.

Projektet skal være afsluttet senest den 20. marts 2026.

Efter projektets afslutning vil vedligeholdelse, forankring og fortsat udvikling af Udelaboratoriet sket 
inden for det eksisterende budget i Kraftværket.

Økonomiafdelingen har ingen bemærkninger.

HØRING
Ingen

ANBEFALING
Forvaltningen anbefaler, at det indstilles til Byrådet,
at der gives en indtægtsbevilling på 506.500 kr. til Kraftværket, Ungdomsskolen, og
at der gives tillægsbevilling på 506.500 kr. til gennemførelse af projektet om Udelaboratorium i 
samarbejde med Villum Fonden. 

Beslutning
Anbefalingen blev godkendt.

Fraværende
.



Henrik Kastrupsen

Tidligere beslutninger
Beslutninger udfyldes automatisk af systemet

Bilag
1. Villum Fonden - Ansøgning Udelaboratorium - Kraftværket  (9155085 - EMN-2025-02298)
2. Villum Fonden - Bevillingsbrev udelaboratorium - Kraftværket (9155084 - EMN-2025-02298)
3. Kraftværket - Udelaboratoriet - Budget  (9156158 - EMN-2025-02298)



Punkt 11: Lukket: Gensidig orientering 11.11.2025

EMN-2022-81375



Punkt 12: Underskriftsside



12 (ÅBEN) UNDERSKRIFTSSIDE
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Sagsnr. 
Sagsbh. 

Beslutning
.

Fraværende
.
Henrik Kastrupsen

Tidligere beslutninger
.

Bilag
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